
     
         ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

AKTIVNÍ EVROPSKÁ POLITIKA - KLÍ ČOVÝ NÁRODNÍ ZÁJEM ČR 
Strategie působení a prosazování národních zájmů České republiky v Evropské unii 
 
14. ledna 2011, Lichtenštejnský palác, U Sovových mlýnů 4/506, Praha 1 
 
Moderátor:     Jakub Železný 
 
Program konference: 
 
9:30 – 10:00 Registrace účastníků 
 
10:00 – 10:15 Úvodní slovo: 

 
Petr Nečas, předseda vlády ČR 
 
Aktivní a čitelná evropská politika vlády jako národní priorita 

 
10:15 – 10:45 Úvodní příspěvky: 
 

Hubert Gehring, ředitel Zastoupení v České republice a ve Slovenské    
republice, Konrad-Adenauer-Stiftung 
 
Kontinuita a diskontinuita české evropské politiky pohledem zvnějšku 
 
Vojtěch Belling, pověřený vrchní ředitel Sekce pro evropské záležitosti, Úřad 
vlády ČR 
 
Demokratická legitimita vs. efektivita? Evropská politika členských států EU 
v post-lisabonském období a její strukturální problémy. 

 
 
10:45 – 12:00  1. Panel: POTENCIÁL ČESKÉ REPUBLIKY V EVROPSKÉ POLITICE 

Z PERSPEKTIVY ZAHRANIČNÍCH PARTNERŮ 
 
 Uwe Corsepius, ředitel divize pro EU na Spolkovém kancléřství a hlavní 

poradce spolkové kancléřky pro záležitosti EU 
  

Evropská politika spolkové vlády v post-lisabonské éře a výzvy pro spolupráci 
s ČR v prosazování klíčových společných zájmů 



 
  

Jean-Michel Casa, vrchní ředitel pro Evropskou unii, Ministerstvo 
zahraničních věcí a evropských záležitostí Francouzské republiky 
 
Francouzská evropská politika v post-lisabonské éře a výzvy pro spolupráci 
s ČR v prosazování klíčových společných zájmů 
 
Představitel Spojeného království (jméno a název příspěvku budou 
upřesněny) 

 
 
12. 00 – 13. 00 OBĚD 
 
 
13:00 – 14:10 2. Panel: PRIORITNÍ OBLASTI ZÁJMU ČR V EU A JEJICH FORMULOVÁNÍ NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI 
 
 Jiří Schneider, 1. náměstek ministra zahraničních věcí ČR 
  

„Nikdy nebojuj sám“ aneb artikulace prioritních oblastí zájmu v kontextu 
utváření strategických koalic s evropskými partnery 

  
Jan Zahradil, poslanec Evropského parlamentu 

  
Možnosti spolupráce evropských poslanců a vlády v tvorbě a prosazování 
národních pozic 

  
Jan Hamáček, místopředseda Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 

  
Národní parlament jako aktér v přípravě národních pozic: možnosti a limity 

  
Miroslav Zámečník, člen Národní ekonomické rady vlády 

  
Objektivní faktory při artikulaci hlavních ekonomických zájmů České 
republiky v EU 

  
 Jan Mühlfeit, ředitel, Microsoft Europe 
  

Role podnikatelského sektoru při tvorbě národních priorit a potenciál 
budoucího zlepšování 

 
 
14:10 – 14:30 PŘESTÁVKA NA KÁVU 
 
 



14:30 – 16:00 3. Panel: PROSAZOVÁNÍ  PRIORIT NA EVROPSKÉ ÚROVNI 
 
 Alexandr Vondra, ministr obrany ČR 
  

Silná a slabá místa přípravy národních pozic a koordinace jejich prosazování 
v EU: pohled z ústředí 

 
 Milena Vicenová, velvyslankyně ČR při EU 
  

Silná a slabá místa přípravy národních pozic a koordinace jejich prosazování 
v EU: pohled z Bruselu 

 
 Karolína Kottová, členka Kabinetu komisařky pro vnitřní záležitosti, 

Evropská komise 
  

Možnosti a limity prosazování národních pozic v „komunitárních“ institucích 
EU 

 
 Luděk Sefzig, předseda Výboru pro evropské záležitosti Senátu Parlamentu 

ČR 
  

Parlamentní diplomacie v EU před a po Lisabonu: Potenciál a jeho hranice 
 
 
16:10 – 16:25 Závěrečné slovo 
  
 Roman Joch, poradce předsedy vlády ČR pro zahraniční politiku 
  

Aktivní evropská politika vlády v post-lisabonské éře 
 
 
 
Konference proběhne díky laskavé podpoře Konrad-Adenauer-Stiftung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


